
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χα-
ρακτήρα έκτασης εμβαδού είκοσι τριών χιλιάδων 
τριάντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και σα-
ράντα τριών εκατοστών (23.034,43 τ.μ.), στη θέση 
«Ποταμός Τύρια» της Τ.Κ. Ασπροχωρίου του Δή-
μου Δωδώνης, Π. Ε. Ιωαννίνων.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέων τεσσάρων εκτάσεων 
δάσους που καταστράφηκαν από πυρκαγιά με 
συνολικό εμβαδόν Ε = 1413,59 m2 στη θέση «Κα-
ϊράκι» της Τ.Κ. Μαραθούσας του Δήμου Πολυγύ-
ρου, Π.Ε. Χαλκιδικής.

3 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
21.054,00 τ.μ. στη θέση «Μύτικας» Τ.Κ. Αγίου Νι-
κολάου Σπάτων, ΔΕ Λαρισσού, Δήμου Δυτ. Αχαΐ-
ας, Π.Ε. Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 169246 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χα-
ρακτήρα έκτασης εμβαδού είκοσι τριών χιλιά-
δων τριάντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 
και σαράντα τριών εκατοστών (23.034,43 τ.μ.), 
στη θέση «Ποταμός Τύρια» της Τ.Κ. Ασπροχωρί-
ου του Δήμου Δωδώνης, Π. Ε. Ιωαννίνων.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. 

Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του 

ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22.12.2016) «Πτωχευτικός 

Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, Οικει-

οθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων 

ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 

4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄) «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Τη με αριθμ. 272961/26.4.1982 κοινή υπουργική 

απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «ανα-

μόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και απο-

φασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τρο-

ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/

21.10.1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841/τ.Β΄).

ζ ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδας.

η) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 

3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/

3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 13912/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) με την οποία 

διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος 

του Πολυκάρπου.

4. Την αριθμ. 82395/1.6.2018 απόφαση του Συντονιστή 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότη-

σης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 

κ.λπ.» (Β΄2352).

5. Την αριθμ. 156981/21.10.2019 αναφορά Δασαρχεί-

ου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 

αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

6. Την υπ’ αριθμ. 162532/30.10.2019 αναφορά της Δ/

νσης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κή-

ρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 

έκτασης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 723

7081

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.12.10 17:13:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7082 Τεύχος Δ’ 723/09.12.2019

7. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 

Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 

στην πρότερή της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα-

δάσωση, τη δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση εμβα-

δού είκοσι τριών χιλιάδων τριάντα τεσσάρων τετραγω-

νικών μέτρων και σαράντα τριών εκατοστών (23.034,43 

τ.μ.), στη θέση «Ποταμός Τύρια» της Τ.Κ. Ασπροχωρίου 

του Δήμου Δωδώνης, Π. Ε. Ιωαννίνων, επειδή εκχερσώ-

θηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, της δασολόγου Κωνσταντινιάς Χατζημελε-

τίου υπαλλήλου του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμα-

κα 1 : 3000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας απόφασης με στοιχεία 1,2,3,4,…..,42,43,1 και 

έχει όρια ως εξής:

Βόρεια: Δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.

Νότια: Δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.
Ανατολικά: Δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, είναι καταγε-

γραμμένη ως ΑΔ και ΔΔ χωρίς επιπλέον διάκριση στο 
προσωρινό αναρτημένο χάρτη.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 8 Νοεμβρίου 2019 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7083Τεύχος Δ’ 723/09.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7084 Τεύχος Δ’ 723/09.12.2019

Αριθμ. 16925 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέων τεσσάρων εκτάσεων 
δάσους που καταστράφηκαν από πυρκαγιά με 
συνολικό εμβαδόν Ε = 1413,59 m2 στη θέση «Κα-
ϊράκι» της Τ.Κ. Μαραθούσας του Δήμου Πολυγύ-

ρου, Π.Ε. Χαλκιδικής.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας (ΦΕΚ 120 Α΄/29.12.1979).

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 

(ΦΕΚ 289 Α΄/29.12.1979).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979, άρθρο 70 παρ. 3, 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του 

ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουρ-

γείου Γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτείας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 70 Α΄/23.4.1992) και αντικατα-

στάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 

«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 

δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατά-

ξεις» (ΦΕΚ 303 Α΄/24.12.2003).

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας των 

δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ-

μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με αριθμό 

πρωτ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 

Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Το άρθρο 36 παρ. 3 του ν. 3698/2008 «περί ρυθ-

μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 

όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 3 του άρθρου 35 

του ν. 4280/2014.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

για την «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 142/2010.

8. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις».

9. Τη με αριθμό πρωτ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. 

καθώς και τις με αριθμό πρωτ. 105204/2793/31.7.2002, 

87355/363/14.3.2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. 

Αν. και Τροφίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέ-

ματος.

10. Το άρθρο 26 του ν. 4061/2012 και τις με αριθμό 

πρωτ. 133356/3733/26.7.2013, 169536/1516/19.4.2012 

και 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλίους διαταγές του 

Υ.Π.Ε.Κ.Α.

11. Τη με αριθμό πρωτ. 10901/7206/30.9.1986 Εγκύ-

κλια Διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την 

εσφαλμένη εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα 
κτηματολογικά στοιχεία αναδασμών.

12. Το άρθρο 47 ν. 3900/2010, το άρθρο 46 π.δ. 18/1989 
καθώς και τη με αριθμό πρωτ. 221525/4195/21.9.2011 
διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτή-
σεων ακύρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδά-
σωσης στα πλαίσια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 
ν. 998/1979 και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων 
Επιτροπών Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα 
πλαίσια της διαδικασίας του αρθρ. 14 ν. 998/1979».

13. Το με αριθμό πρωτ. Γ39682/28.4.2015 έγγραφο 
του Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική αποστολή 
εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής 
και επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπο-
γραφής».

14. Τη με αριθμό πρωτ. 14138/15.5.2017 απόφαση του 
Υπ. Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Α.Δ. Μ.Θ. 
(ΦΕΚ 25/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/25.5.2017).

15. Τη με αριθμό πρωτ. 35748/30.5.2017 απόφαση Συ-
ντονιστή της Α.Δ. Μ. Θ. «Περί ανάθεσης άσκησης αρμο-
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.Θ. και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με 
εντολή Συντονιστή” στους προϊσταμένους των οργανι-
κών μονάδων της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 1971/Β΄/7.6.2017).

16. Τη με αριθμό πρωτ. 14124/11.3.2011 απόφαση του 
Γ.Γ. Α.Δ.Μ.Θ. για ορισμό υπαλλήλων ως Αναπληρωτών 
Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών, Δ/νσεων Αναδα-
σώσεων των Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσεων και Δα-
σαρχείων.

17. Το με αριθμό πρωτ. 16577/2.10.2019 έγγραφο του 
Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως ανα-
δασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος 
έκτασης, σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτήν έκθεση 
αυτοψίας - φωτοερμηνείας της δασολόγου Κ. Σίλκογλου, 
με την οποία συμφωνούμε, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τέσσερις εκτάσεις δά-
σους με συνολικό εμβαδόν Ε = 1413,59 m2 στη θέση 
«Καϊράκι» της Τ.Κ. Μαραθούσας του Δήμου Πολυγύρου, 
Π.Ε. Χαλκιδικής, οι οποίες καταστράφηκαν από πυρκα-
γιά, και περιγράφονται παρακάτω:

Ε1: με εμβαδόν 429,60 m2 και με σημεία κορυφών 1, 
2, 3, … 11, 12, 13, 1 όπως αυτά απεικονίζονται σε κλί-
μακα 1:1000 σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό 
διάγραμμα της υπαλλήλου του Δασαρχείου Πολυγύρου 
Κυριακής Σίλκογλου και με όρια:

Βόρεια: με δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
Νότια: με δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων και έκταση 

μη δασικής μορφής.
Ανατολικά: με δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
Δυτικά: με δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
Ε2: με εμβαδόν 145,43 m2 και με σημεία κορυφών 8, 15, 

14, 11, 10, 9, 8 όπως αυτά απεικονίζονται στο προσαρτη-
μένο στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό και με όρια:

Βόρεια: με δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
Νότια: με έκταση μη δασικής μορφής.
Ανατολικά: με έκταση μη δασικής μορφής.
Δυτικά: με έκταση μη δασικής μορφής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7085Τεύχος Δ’ 723/09.12.2019

Ε3: με εμβαδόν 809,46 m2 και με σημεία κορυφών 4, 
22, 21, 20, 19, 18, 17, 16, 6, 5, 4 όπως αυτά απεικονίζονται 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση τοπογρα-
φικό και με όρια:

Βόρεια: με δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
Νότια: με δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
Ανατολικά: με δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
Δυτικά: με έκταση μη δασικής μορφής.
Ε4: με εμβαδόν 29,10 m2 και με σημεία κορυφών 23, 

24, 25, 23 όπως αυτά απεικονίζονται στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό και με όρια:

Βόρεια: με δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
Νότια: με δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
Ανατολικά: με έκταση μη δασικής μορφής.
Δυτικά: με δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων.
Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων είναι η διατήρηση του δασικού τους χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσής τους για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
από δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, άρκευ-
θοι, φιλλύκια κ.λπ.) με ποσοστό εδαφοκάλυψης 35-40 % 
(όπως περιγράφεται λεπτομερώς στο με αριθμό πρωτ. 
16577/2.10.2019 έγγραφο του Δασαρχείου Πολυγύρου).

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφε-

τείο Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/

Α΄/2010), εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχο-

μένης από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 

46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, της 

παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 και όπως αυτή ερ-

μηνεύεται στη σκέψη 8 της με αριθμό πρωτ. 5390/2012 

απόφασης του ΣτΕ.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 8 Οκτωβρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩAΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7086 Τεύχος Δ’ 723/09.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7087Τεύχος Δ’ 723/09.12.2019

Αριθμ. 259918 (3)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
21.054,00 τ.μ. στη θέση «Μύτικας» Τ.Κ. Αγίου Νι-
κολάου Σπάτων, ΔΕ Λαρισσού, Δήμου Δυτ. Αχα-
ΐας, Π.Ε. Αχαΐας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-
νέστερα».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 15870/15.5.2017 υπουργική απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολά-
ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./2017)

7. Την υπ’ αριθμ. 141194/4.7.2017 (ΦΕΚ 2262/Β΄/2017) 
απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι., σχετική με 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτική Ελλάδας και Ιονίου 
επί δασικών θεμάτων και αγροτικών υποθέσεων, παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων κλπ 
με Εντολή Συντονιστή, στο Γενικό Διευθυντή και στους 
προϊσταμένους των υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 

όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 άρθρο 

52 του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 

ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-

ξεις».

10. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/

3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 211944/25.9.2019 αναφορά του Δα-

σαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-

σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρκαγιάς, 

έκταση Δημόσια Δασική αείφυλλων πλατύφυλλων (πρί-

νους, ρείκια σχίνα κ.λπ.) με ποσοστό κάλυψης 10-15%, 

εμβαδού 21.054,00 τ.μ. στη θέση «Μύτικας» Τ.Κ. Αγίου 

Νικολάου Σπάτων, ΔΕ Λαρισσού, Δήμου Δυτ. Αχαΐας, 

Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται από σημεία 1-2-3-4-

5-6-7-8-1 όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το 

οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος

Νότια: Με δημόσιο δάσος

Ανατολικά: Με καλλιεργούμενη έκταση

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 

ΦΕΚ 213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ-

χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής 

της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/τ.Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 15 Νοεμβρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7088 Τεύχος Δ’ 723/09.12.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007230912190008*


